-
i - | GOBIERNO
de

P&g. 2945

]

oy

3

VIERNES, 9 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NUM. 29

CONSEJERIA DE FOMENTO, ORDENACION DEL TERRITORIO
Y MEDIO AMBIENTE

SECRETARIA GENERAL

CVE-2024-776 Resolucion por la que se deniega el pago de recibos justificados de la
ayuda de alquiler protegido del mes de noviembre (Decreto 4/2019
de 7 de febrero, por el que se regulan determinadas ayudas del plan
de vivienda de Cantabria 2018-2021).

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero.- El 1 de febrero de 2024, el Jefe de Servicio de Gestion de Planes de Vivienda de
la Direccion General de Vivienda y Arquitectura emite informe desfavorable del pago mensual
de las ayudas de alquiler protegido a los beneficiarios incluidos en el Anexo.

Segundo.- Con fecha 1 de febrero de 2024, el Director General de Vivienda y Arquitectura
dicta propuesta de resolucién desfavorable del pago mensual de las ayudas de alquiler prote-
gido.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- El Decreto 57/2020, de 27 de agosto, por el que se regula el procedimiento de
concesion y pago del programa de ayudas al alquiler de vivienda y del programa de ayuda
a las victimas de violencia de género, personas objeto de desahucio de su vivienda habitual,
regula el procedimiento de concesidon y pago mensual de estas ayudas en su articulo 2 en los
siguientes términos: "(...) 2. El titular de la Direccidén General de vivienda y Arquitectura ele-
vara mensualmente al consejero de Fomento, Ordenacién del Territorio y Medio Ambiente, una
propuesta de resolucion de concesidn y pago a las personas beneficiarias que dispongan de
una resolucion de calificacién de alquiler protegido en vigor en el momento de la propuesta.
(...) 4. La resolucién mensual de denegacion de la concesién y pago sera igualmente Unica y
contendra una relacién individualizada de los solicitantes y de las causas que han motivado tal
denegacion o la no concesidn, por desistimiento o renuncia del beneficiario o su imposibilidad
material sobrevenida".

Segundo.- Por su parte, el articulo 17 del Decreto 4/2019, de 7 de febrero, por el que se
regulan determinadas ayudas del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021, modificado por el
Decreto 118/2021 de 23 de diciembre por el que se modifican el Decreto 4/2019; el Decreto
28/2020, de 2 de mayo y el Decreto 57/2022, de 27 de agosto, establece la condicion de per-
sona beneficiaria en los siguientes términos: "podran ser beneficiarios de las ayudas al pago
del alquiler contempladas en este Decreto, con las limitaciones temporales establecidas en el
articulo 18.2, las personas fisicas arrendatarias titulares de una calificacion de alquiler prote-
gido vigente, que asi lo soliciten y cumplan las condiciones y requisitos establecidos en este
Decreto para su concesion y pago".

boc.cantabria.es

!/,

>

CVE-2024-776

1/7




Pag. 2946

VIERNES, 9 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NUM. 29

Tercero.- Por otra parte, la Ley de Cantabria 10/2006 de 17 de julio, de Subvenciones de
Cantabria, en su articulo 35.7 dispone que no podra realizarse el pago de la subvencién en
tanto la persona beneficiaria no se halle al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones
tributarias y frente a la Seguridad Social o de cualquier otro ingreso de Derecho Publico, o se
haya dictado contra la persona beneficiaria resolucion de procedencia de reintegro, mientras
no se satisfaga o se garantice la deuda de manera prevista en esta Ley.

En este sentido, el articulo 24 del Decreto 4/2019, de 7 de febrero, por el que se regulan
determinadas ayudas del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021 establece los requisitos y
condiciones para obtener las ayudas mensuales:

"a) Que se mantenga vigente la calificacién de alquiler protegido que habilita a su titular
para solicitar la concesion y pago de las ayudas.

(...) ¢) Que el solicitante haya hecho efectivo pago mensual de la renta pactada a la persona
arrendadora, a través de los medios de pago exigidos en el presente Decreto".

No obstante, citado articulo en el apartado 2 exige que "todas las personas que confor-
man la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, se
encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia Estatal de la
Administracidon Tributaria, la Seguridad Social y con la Administracion de la Comunidad Autdé-
noma de Cantabria".

Cuarto.- El articulo 3 del Decreto 57/2020, de 27 de agosto, por el que se regula el proce-
dimiento de concesion y pago del programa de ayudas al alquiler de vivienda y del programa
de ayuda a las victimas de violencia de género, personas objeto de desahucio de su vivienda
habitual, personas sin hogar y otras personas especialmente vulnerables (modificado por el
Decreto 118/2021 de 23 de diciembre de 2021, por el que se modifican el Decreto 4/2019, de
7 de febrero, por el que se regulan determinadas ayudas del Plan de Vivienda de Cantabria
2018-2021, el Decreto 28/2020, de 2 de mayo, por el que se incorpora, sustituye y modifi-
can sendos programas de ayuda del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021, reguladas en
el Decreto 4/2019, de 7 de febrero, en cumplimiento de lo dispuesto en el Real Decreto Ley
11/2020, de 31 de marzo, por el que se adoptan medidas urgentes complementarias en el
ambito social y econdmico para hacer frente al COVID-19) establece que:

"1. Las personas beneficiarias que hayan percibido la cuantia de la ayuda concedida con-
forme a lo dispuesto en el presente Decreto deberan presentar los comprobantes mensuales
del pago del alquiler cada 3 meses, de acuerdo con el siguiente calendario:

— Del 1 al 15 de abril: los comprobantes correspondientes a enero, febrero y marzo.
— Del 1 al 15 de julio: los comprobantes correspondientes a abril, mayo y junio.
— Del 1 al 15 de octubre: los comprobantes correspondientes a julio, agosto y septiembre.

— Del 1 al 15 de enero: los comprobantes correspondientes a octubre, noviembre y diciem-
bre del afio anterior.

2. La presentacion de los recibos justificativos se realizara en la Oficina de la Vivienda de
Cantabria; telematicamente, a través del Registro Electronico General de la Administracion
de la Comunidad Auténoma, en la direccion https://rec.cantabria.es/rec/bienvenida; o en las
demas formas a que hace referencia el articulo 16.4 de la Ley 39/2015, de e 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas".

En consecuencia, del examen de las solicitudes de pago mensual del alquiler protegido pre-
sentadas, y segun consta en el informe del Jefe de Servicio de Gestion de Planes de Vivienda,
se comprueba el incumplimiento de los requisitos y condiciones que habilitan a las personas
beneficiarias a acceder al pago de las mensualidades correspondientes al amparo de lo dis-

boc.cantabria.es

N
)
A

s

)

CVE-2024-776

2/7




VIERNES, 9 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NUM. 29

puesto en el Decreto 4/2019, de 7 de febrero, por el que se regulan determinadas ayudas del
Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021.

De conformidad con lo dispuesto en los articulos 12 y 13 de la Ley 10/2006, de 17 de julio,
de Subvenciones de Cantabria y, con base en las competencias atribuidas por el articulo 9.1 de
la misma, a propuesta de la Direccién General de Vivienda y Arquitectura, esta Consejeria de
Fomento, Ordenacion del Territorio y Medio Ambiente,

RESUELVE

Primero.- Denegar el pago de la ayuda de alquiler protegido correspondiente a las mensua-
lidades de alquiler indicadas a cada uno de las personas beneficiarias que constan en el Anexo,
en base a los motivos en él senalados.

Segundo.- Publicar la Resolucién en el Tablén de Anuncios de la pagina web de la Direccidn
General de Vivienda y Arquitectura, http://www.viviendadecantabria.es.

Contra la presente Resolucidn, que agota la via administrativa, cabe interponer recurso
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses ante la Sala de lo contencioso administra-
tivo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, sin perjuicio de la posibilidad de interponer
recurso potestativo de reposiciéon ante el consejero de Fomento, Ordenacién del Territorio y
Medio Ambiente en el plazo de un mes contado desde el dia siguiente al de su publicaciéon, de
conformidad con lo establecido en los articulos 147 y siguientes de la Ley de Cantabria 5/2018,
de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracién y del Sector Pa-
blico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria, en concordancia con los articulos
121 y siguientes de la ley 39/2015, de 1 octubre, de Procedimiento Administrativo Comun de
las Administraciones Publicas.

Santander, 1 de febrero de 2024.
El consejero de Fomento, Ordenacién del Territorio y Medio Ambiente.
Roberto Media Sainz.

CVE-2024-776

Pag. 2947 boc.cantabria.es 3/7




)}

“| GOBIERNO
i

CANTABRIA

RELACION DE SOLICITANTES Y MENSUALIDADES DE AYUDAS AL ALQUILER DE VIVIENDA DENEGADAS POR INCUMPLIR

VIERNES, 9 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NUM. 29

ANEXO

LOS REQUISITOS Y CONDICIONES PARA ACCEDER A SU CONCESION Y PAGO. (MES DE NOVIEMBRE DE 2023).

MOTIVOS
DENEGACION
N° EXPEDIENTE | APELLIDOSY | pyy/nig MENSUALIDADES DENEGADAS
NOMBRE
1 2
MORMONTOY
2020/ALCAL/007746 | LAVERIANO EDWIN | ***0789** | NOVIEMBRE 2023 X
LEONIDAS
GARCIA GARCIA .
NOVIEMBRE 202:
2020/ALCAL/007797 | 7 rer o RMEN 8317 o) 023 X
MARMOLEJO N
NOVIEMBRE 2023
2020/ALCAL/007832 | (0O R0 A 8139 X
2020/ALCAL/007848 | RADU - ADRIAN ***3978** | NOVIEMBRE 2023 X
CRIADO PERA R
NOVIEMBRE 2023
2021/ALCAL/007927 | oo e 9096 X
2021/ALCAL/007995 | NAZER ALI NASRIN +xx9011%* | NOVIEMBRE 2023 X
GARCIA VALDES R
NOVIEMBRE 202:
2021/ALcAL/008049 | o TR 4352+ | NO 023 X

* Motivos de denegacion, recogidos en el articulo 24 del Decreto 4/2019, de 7 de febrero, por el que se regulan determinadas ayudas del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021:

1) No se ajustan a los requisitos establecidos en el Decreto 04/2019, de 7 de febrero, art. 25.2 respecto a los justificantes de pago

2) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus

obligaciones con la Agencia Estatal de la Administracion Tributaria, o la Social, o la ion de la Comunidad Auténoma de Cantabria.
MOTIVOS
DENEGACION
N° EXPEDIENTE | APELLIDOSY | by niE MENSUALIDADES DENEGADAS
NOMBRE
1 2
MIGUELEZ SORDO eranoess
NOVIEMBRE 2023
2021/ALCAL/008061 | (o ixiir 8026 X
RODRIGUEZ OTERO
7684** | NOVIEMBRE 2023
2021/ALCAL/008175 | Lo X
2021/ALCAL/008221 | BARRERO VILLAR JOSE | ***1578** | NOVIEMBRE 2023 X
ACOSTA LIZARDO rerraoens
NOVIEMBRE 2023
2021/ALCAL/008226 | 1 2975 X
GUILLEN MARTIN rerecas
NOVIEMBRE 2023
2021/ALCAL/008229 | feoon 7755 X
DIAZRAMIREZ ERIKA | 4ypo0-r | NovIEMBRE 202
2021/ALCAL/008278 |\ o 2903 le} 023 X
ALVARADO PANDURO | .,
4467** | NOVIEMBRE 2023
2021/ALCAL/008325 | Lolln X
GONZALEZ
2021/ALCAL/008356 | DOMINGUEZ *+*1664** | NOVIEMBRE 2023 X
CAROLINA
TEJERARODRIGUEZ | ,,, ..,
NOVIEMBRE 2023
2021/ALCAL/008431 | oo 7815 X

* Motivos de denegacion, recogidos en el articulo 24 del Decreto 4/2019, de 7 de febrero, por el que se regulan determinadas ayudas del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021:

1) No se ajustan a los requisitos establecidos en el Decreto 04/2019, de 7 de febrero, art. 25.2 respecto a los justificantes de pago

2) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus

obligaciones con la Agencia Estatal de la Administracion Tributaria, o la Seguridad Social, o la

ion de la C A de Cantabria.

boc.cantabria.es

o
~
~
<
N
o
o
w
>
o




)}

“| GOBIERNO
i

CANTABRIA

VIERNES, 9 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NUM. 29

MOTIVOS
DENEGACION
N° EXPEDIENTE | APELLIDOSY | pyynNiE MENSUALIDADES DENEGADAS
NOMBRE
1 2
JIMENEZ CAMPUZANO | ..
NOVIEMBRE 2023
2021/ALCAL/008453 | T oo 6989 X
MADRID CHALACO werrg32e% | NOVIEMBRE 202
2021/ALCAL/008465 | | o ol 7832 0 023 X
SANCHEZ MARTINEZ | ,\\ o o\s
2021/ALCAL/008507 |\ \ et 6768** | NOVIEMBRE 2023 X
MALO MACAYAROSA | ... ..
2021/ALCAL/008529 | b 3519** | NOVIEMBRE 2023 X
MENENDEZ
2021/ALCAL/008556 | RODRIGUEZ JESUS *+%1272** | NOVIEMBRE 2023 X
MANUEL
ENNACINI - .
2021/ALCAL/008599 ABDELGHANI 4264 NOVIEMBRE 2023 X
EL BOUZEKRAOUI ereiaee
NOVIEMBRE 2023
2021/ALCAL/008601 | /o 5413 X
JIMENEZ GABARRI erraes
NOVIEMBRE 202:
2021/ALCAL/008609 |y oo TN 0687+* | NO 023 X
BORJA BORJA erroanes
NOVIEMBRE 202:
2021/ALCAL/008621 | o cco 6233** [ NO 023 X

* Motivos de denegacion, recogidos en el articulo 24 del Decreto 4/2019, de 7 de febrero, por el que se regulan determinadas ayudas del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021:

2) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus

1) No se ajustan a los requisitos establecidos en el Decreto 04/2019, de 7 de febrero, art. 25.2 respecto a los justificantes de pago

obligaciones con la Agencia Estatal de la A on Tributaria, o la Social, 0 la A 6n de la Comunidad Auténoma de Cantabria.
MOTIVOS
DENEGACION
N° EXPEDIENTE APELLIDOS Y | f\)/\ E MENSUALIDADES DENEGADAS
NOMBRE
1 2
2021/ALCAL/008625 | SIHAMMOU - SAIDA | ***3418** | NOVIEMBRE 2023 X
HUIDOBRO COBO [
NOVIEMBRE 2023
2021/ALCAL/008720 ||t 0872 X
DE LA SIERRA e
2021/ALCAL/008722 | o) oo 0P s 7934** | NOVIEMBRE 2023 X
NAVARRO HAYA [
NOVIEMBRE 2023
2021/ALCAL/008740 | (v n o 3173 x
2021/ALCAL/008769 | PEFA YAREZ IZASKUN | ***4461** | NOVIEMBRE 2023 X
VALERO DOMINGUEZ | ,,,._ .,
NOVIEMBRE 2023
2021/ALCAL/008789 |, e o b IMITIVO 8201 X
MARTINEZ POLANCO | ,\\o o s
2021/ALCAL/008BB3 | oo o 6171** | NOVIEMBRE 2023 X
2021/ALCAL/008890 | RAMOS JALSN IGOR *%#7971%* | NOVIEMBRE 2023 X
NAUPA ANCHILIA ek oes
2021/ALCAL/00890S | vy o 0728** | NOVIEMBRE 2023 X

* Motivos de denegacion, recogidos en el articulo 24 del Decreto 4/2019, de 7 de febrero, por el que se regulan determinadas ayudas del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021:

1) No se ajustan a los requisitos establecidos en el Decreto 04/2019, de 7 de febrero, art. 25.2 respecto a los justificantes de pago

2) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus

obligaciones con la Agencia Estatal de la Administracion Tributaria, o la

Social, 0 la As ién de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

boc.cantabria.es

©
~
~
<
N
o
o
w
>
o




)}

“| GOBIERNO
i

CANTABRIA

VIERNES, 9 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NUM. 29

MOTIVOS
DENEGACION
N° EXPEDIENTE | APELLIDOSY |5y NiE MENSUALIDADES DENEGADAS
NOMBRE
1 2
MARTINEZ GONZALEZ | ., ..
NOVIEMBRE 202:
2021/ALCAL/008I9S | oo T e oA 7447 le} 023 X
SARUDO CRESPO .
NOVIEMBRE 2023
2022/ALCAL/008998 | ' 9735 X
DIAZ SALAS PAMELA | ...
2022/ALCAL/009029 | v 7399** | NOVIEMBRE 2023 X
AMIGO JIMENEZJOSE | ,,, ..
NOVIEMBRE 2023
2022/ALCAL/009122 | 4692 X
2022/ALCAL/009125 | BARBEITO FERRONI *#%0201** | NOVIEMBRE 2023 X
EVA
2022/ALCAL/009134 | LLESHI ENTELA **%4851** | NOVIEMBRE 2023 X
MORANTE SAN
2022/ALCAL/009283 | JOAQUIN **%4220%* | NOVIEMBRE 2023 X
CONCEPCION
GONZALESRIOSJUDID | ,,,._ ..
NOVIEMBRE 202:
2022/ALCAL/009326 | Joil e 5700%* | NO 023 X
VARELA CAMPOS evcoaen
NOVIEMBRE 2023
2022/ALCAL/009331 || b 5297 X

* Motivos de denegacion, recogidos en el articulo 24 del Decreto 4/2019, de 7 de febrero, por el que se regulan determinadas ayudas del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021:

1) No se ajustan a los requisitos establecidos en el Decreto 04/2019, de 7 de febrero, art. 25.2 respecto a los justificantes de pago

2) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus

obligaciones con la Agencia Estatal de la Administracion Tributaria, o la Social, 0 la A ion de la Comunidad Auténoma de Cantabria.
MOTIVOS
DENEGACION

N° EXPEDIENTE APEI(;I“.‘IBDQES v DNI/NIE MENSUALIDADES DENEGADAS

1 2
2022/ALCAL/009357 ;I-STBUEE_L LOPEZ LUCIA ***¥4662** | NOVIEMBRE 2023 X
2022/ALCAL/009367 ZﬁlfcjstlﬁN'\ﬁ:rsle **¥9341** | NOVIEMBRE 2023 X
2022/ALCAL/009376 '[I;I:(I;AI\I/INAiLVlACHADO ***9614** | NOVIEMBRE 2023 X
2022/ALCAL/009403 irL\lT IESZR;EZLGARCIA **%7032** | NOVIEMBRE 2023 X
2022/ALCAL/009417 féi?';ilagLERlAL **%2704** | NOVIEMBRE 2023 x
2022/ALCAL/009445 | BEN MELLOUK SAADIA | ***7157** | NOVIEMBRE 2023 X
2022/ALCAL/009450 I/_\B'\':Iﬁ:' :&IVI U';AAOHAMED ***8186** | NOVIEMBRE 2023 X
2022/ALCAL/009460 JSSHESEAU GARCIA ***8037** | NOVIEMBRE 2023 X
2022/ALCAL/009512 mﬁ[R)IZAiS;)RILJAALBO **%¥7498** | NOVIEMBRE 2023 X

* Motivos de denegacion, recogidos en el articulo 24 del Decreto 4/2019, de 7 de febrero, por el que se regulan determinadas ayudas del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021:

2) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus
obligaciones con la Agencia Estatal de la Admini: i i ini i

1) No se ajustan a los requisitos establecidos en el Decreto 04/2019, de 7 de febrero, art. 25.2 respecto a los justificantes de pago

6n Tributaria, o la

Social, o la A

6n de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

boc.cantabria.es

CVE-2024-776

6/7




)}

“| GOBIERNO
¥

CANTABRIA

2

VIERNES, 9 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NUM. 29

MOTIVOS
APELLIDOS Y DENEGACION
5
N° EXPEDIENTE NoHEEE DNI/NIE MENSUALIDADES DENEGADAS
1 2
FLOREZ DE e rs
NOVIEMBRE 2023
2022/ALCAL/009665 | opil b voa 0747 X
SAN MIGUEL
2022/ALCAL/009712 | ESCOBEDO ROSA *+48972** | NOVIEMBRE 2023 X
MARIA
2022/ALCAL/009721 | PEREZ DIAZ CRISTINA | ***2696** | NOVIEMBRE 2023 X
MARCHANTE BLANCO | e s | NOVIEMBRE 202
2022/ALCAL/009750 | oot 8444 le} 023 X
2022/ALCAL/009752 |SALL- MOUSTAPHA | ***4298** | NOVIEMBRE 2023 X
SANTELIZ SUAREZLUIS | ,,, . ..
2023/ALCAL/009779 EDUARDO 0383 NOVIEMBRE 2023 X
OSLE SAN MARTIN esrarpne
2023/ALCAL/009817 |\ oo e 0864** | NOVIEMBRE 2023 X
JIMENEZ JIMENEZ +r43976%* | NOVIEMBRE 202
2023/ALCAL/009896 | v 3976 le} 023 X
ANDRES MONJEJUAN | ., ...
2023/ALCAL/009901 | -\ oo 9475** | NOVIEMBRE 2023 X

* Motivos de denegacion, recogidos en el articulo 24 del Decreto 4/2019, de 7 de febrero, por el que se regulan determinadas ayudas del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021:

1) No se ajustan a los requisitos establecidos en el Decreto 04/2019, de 7 de febrero, art. 25.2 respecto a los justificantes de pago

2) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus
obligaciones con la Agencia Estatal de la Administracion Tributaria, o la Seguridad Social, o la ini i i 6

6n de la C de Cantabria.

MOTIVOS
DENEGACION
N° EXPEDIENTE | APELLIDOSY | by niE MENSUALIDADES DENEGADAS
NOMBRE
1 2
MAGDALENO GOMEZ | ,,, .
NOVIEMBRE 2023
2023/ALCAL/009937 | o T 6644 X
ZAMANILLO MIROZ ser5764* | NOVIEMEBRE 2023
2023/ALCAL/009983 | o 6764 X
SUESCUN CARRILLO
2023/ALCAL/009998 | NIVIARETH *#%0273** | NOVIEMBRE 2023 X
GHERALDDY
DASILVAMONTEIRO | ., ..
NOVIEMBRE 2023
2023/ALCAL/010058 | o0 0 8201 X
DIAZ FUENTEVILLA ser356+% | NOVIEMEBRE 2023
2023/ALCAL/010079 | Ly 5356 X
2023/ALCAL/010102 | KAZAVOV - RUSLAN **%g223** | NOVIEMBRE 2023 x
2023/ALCAL/010236 | SARABIA LOPEZ LAURA | ***8117** | NOVIEMBRE 2023 X
GONZALEZ LINARES | .., ..
NOVIEMBRE 2023
2023/ALCAL/010256 | v o o 1545 X

* Motivos de denegacion, recogidos en el articulo 24 del Decreto 4/2019, de 7 de febrero, por el que se regulan determinadas ayudas del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021:

1) No se ajustan a los requisitos establecidos en el Decreto 04/2019, de 7 de febrero, art. 25.2 respecto a los justificantes de pago

2) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus

obligaciones con la Agencia Estatal de la Administracion Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administracién de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

024/776

boc.cantabria.es

CVE-2024-776

7/7




	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2024-801	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Precio Público por la Prestación de Servicios Lúdico-Deportivo y Asistencial.
	Concejo Abierto de Cabañes
	CVE-2024-785	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza de Pastos del Monte 91 Mata de Cabañes y Peñanobejo.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2024-783	Resolución por la que se hace pública la adjudicación del puesto Subdirector/a de Gestión y Servicios Generales de la Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla, del Servicio Cántabro de Salud, con
	CVE-2024-871	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 26, de 6 de febrero de 2024, de Resolución por la que se adjudica el puesto Director/a de Enfermería de la Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospita

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2024-800	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo en el puesto de Técnico de Medio Ambiente. Expediente 2651/2022.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-779	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la provisión mediante oposición, turno libre, de dos plazas de Agente de Policía Local encuadradas en la Escala de Administración Especial; Subescala Servicios Espec

	Mancomunidad de Servicios de Liébana 
y Peñarrubia
	CVE-2024-799	Constitución del Tribunal Calificador y fecha de realización de la valoración del concurso de méritos del proceso selectivo relativo al procedimiento de estabilización con destino a la cobertura, por turno libre, mediante concurso de méritos,


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2024-777	Resolución de Alcaldía de estimación del recurso de reposición interpuesto contra las bases y convocatoria que rigen el concurso-oposición para la selección de un puesto de Auxiliar Administrativo, publicadas en el Boletín Oficial de Cantabri

	Ayuntamiento de San Pedro del Romeral
	CVE-2024-782	Acuerdo de dedicación parcial y fijación de retribuciones del alcalde.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2024-832	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2024-828	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Barcenilla
	CVE-2024-794	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Güemes
	CVE-2024-787	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.
	CVE-2024-789	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2023.

	Junta Vecinal de Pando-Penilla
	CVE-2024-793	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Retortillo
	CVE-2024-791	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Salces
	CVE-2024-786	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-826	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 20, de 29 de enero de 2024, de Subasta de bienes y derechos. Expediente 2014EXP03060498 (antes 2699/2014).

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2024-790	Aprobación, exposición pública del padrón cobratorio del Precio Público por la Prestación del Servicio de Gimansio y Sala Fitness del Pabellón Polideportivo Municipal correspondiente a enero de 2024, y apertura del período voluntario de cobro

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-784	Información pública de la modificación de las tarifas para 2024  de los aparcamientos del Boulevard Demetrio Herrero y La Llama.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-773	Resolución de concesión de subvenciones personales a inquilinos para pagos de rentas de viviendas (PLAN 2018-2021), correspondiente a 1155 beneficiarios, mensualidad de octubre de 2023.
	CVE-2024-774	Resolución por la que se deniega el pago de recibos justificados de la ayuda de alquiler protegido del mes de octubre (Decreto 4/2019 de 7 de febrero, por el que se regulan determinadas ayudas del plan de vivienda de Cantabria 2018-2021).
	CVE-2024-775	Resolución de concesión de subvenciones personales a inquilinos para pagos de rentas de viviendas (PLAN 2018-2021), correspondiente a 1138 beneficiarios, mensualidad de noviembre de 2023.
	CVE-2024-776	Resolución por la que se deniega el pago de recibos justificados de la ayuda de alquiler protegido del mes de noviembre (Decreto 4/2019 de 7 de febrero, por el que se regulan determinadas ayudas del plan de vivienda de Cantabria 2018-2021).

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-796	Concesión de subvención directa de carácter nominativo. Expediente 2023/6280Y.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-703	Información pública de expediente de solicitud de autorización para canalización e instalación de cable de fibra óptica en suelo rústico de las localidades de Prío y Unquera, en el municipio de Val de San Vicente. Expediente 314772.

	Ayuntamiento de Entrambasaguas
	CVE-2024-767	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en barrio Tigudín, 2 A, de Hornedo. Expediente 294/2021.


	7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2024-802	Información pública de extravío del título de Educación Secundaria Obligatoria.


	7.5.Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2024-778	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 23, de 1 de febrero de 2024, de Resolución de 23 de enero de 2024, por la que se convocan para el año 2024 las pruebas para la obtención de los títulos de Té
	CVE-2024-825	Anulación de la publicación del anuncio de la Resolución de 9 de enero de 2024, por la que se convoca a los centros educativos de la Comunidad Autónoma de Cantabria considerados de especial dificultad a participar en el Programa Cine Educativ

	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2024-780	Resolución por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e información pública la modificación de la Orden INN/14/2015, de 17 de abril, por la que se establece el protocolo específico de inspección periódica de los ascensores, así com

	Concejo Abierto de La Riva
	CVE-2024-772	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora de Pastos de Montes y Pastos Públicos o Comunales.




		Gobierno de Cantabria
	2024-02-07T09:47:01+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




